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DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Wykaz urzędów pocztowych, którym zostały przyznane przez Prezesa P. K. O. nagrody 
pieniężne za współudział w ujawnieniu fałszerstw książeczek wkładkowych P. K. O.Wyda­
wnictwo p. t. „Jak posługiwać się pocztą, telegrafem, telefonem i radjem."

Z A R Z Ą D Z E N I A

11
ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW 

z dnia 30 marca 1936 r. 

w sprawie likwidowania uposażeń, wynagrodzeń i ryczałtów.

§ 1; Likwidowanie uposażeń, stałych w y­
nagrodzeń i ryczałtów  wykonywują Dyrekcje 
Okręgów Poczt i Telegrafów. Sposób likw ido­
wania określa instrukcja.

§ 2. Likwidowanie wynagrodzeń, płatnych 
zdołu za m arzec 1936 r., uskutecznią jednostki 
organizacyjne, podległe Dyrekcji, w  dotychcza­
sowy sposób.

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kw ietnia 1936 r. Równocześnie 
traci moc obowiązującą zarządzenie z dnia 
4 czerw ca 1934 r. (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 13, 
poz, 65).

M inister Poczt i Telegrafów:

(—) E. Kaliński.
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I N S T R U K C J A  

o likwidowaniu uposażeń, wynagrodzeń i ryczałtów.

Poz. 12.

A. Przedmiot likwidowania.
D yrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów likw i­

dować będzie i przekazyw ać podległym  sobie 
jednostkom  organizacyjnym do w ypłaty  zapo- 
m ocą list płac: 1) stałe  uposażenia, ustalone w e­
dług grup uposażenia i ryczałtowe, p łatne z § 1 ^
rozchodów poszczególnych rozdziałów budżetu 
przedsiębiorstw a „Polska Poczta, Telegraf i T e­
lefon", 21) wynagrodzenia, dodatki i ryczałty , n a ­
leżne agencjom i pośrednictw om  pocztowym  
z § 1-a rozdziału 2 wymienionego budżetu,
3) ryczałty  stałe na w ydatki lokalowe, kancela­
ryjne i gospodarcze z odpowiednich paragrafów  
tego samego budżetu i 4} wynagrodzenia za 
przewóz poczty, p łatne z § 13/1 rozdziału 
2 P. P. T. i T.

W ynagrodzenia pracow ników  niestałych, 
zajętych dorywczo w  jednostkach organizacyj­
nych na mocy upoważnienia Dyrekcji Okręgu 
Poczt i Telegrafów, p łatne dziennie lub akor­
dowo za całość wykonanej pracy, mogą być li- ' 
kwidowane i wypłacane przez urzędy pocztowe, 
w dotychczasowy sposób z zaliczek lub ryczał­
tów, asygnowanych przez Dyrekcje.

4)

B. Sposób likwidowania.
Likwidowanie uposażeń, wynagrodzeń i ry ­

czałtów  oraz po trąceń  z  nich i przekazyw anie 
ich do wypłaty, tudzież ewidencję ich prowadzić 
będzie D yrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów 
w sposób, podany w II części Przepisów rachun­
kowych M inisterstw a Poczt i Telegrafów dla 
Dyrekcyj Okręgów Poczt i Telegrafów z r. 1929 
przy zastosow aniu następujących postanow ień:
1) Odrębnego pam iętnika zaliczek na uposaże­

nia nie należy prowadzić ze względu na 
szczegółową ich ewidencję w  kartach  likwi­
dacyjnych i ogólną w księdze rozchodów 
przejściowych.

2) Planów um orzenia dla należności z wyroków 
sądowych nie prowadzi się w wypadku, gdy 
pracow nik posiada tylko jedno zadłużenie. 
W tym wypadku ewidencję potrąconych n a ­
leżności utrzym uje się w karcie zadłużeń, 
w k tórej na potrącenie ra t z ty tu tłu  odsetek 
od zadłużenia przew idziano osobną kolumnę. 
Natomiast, gdy pracow nik posiada więcej za­
dłużeń, niż jedno, prowadzi się pian um o­

rzenia dla obliczenia ra t na spłatę poszcze­
gólnych zadłużeń kosztów sądowych oraz 
spłatę odsetek od dłużnego kapitału . Nowy 
nakład druku na pllany um orzenia zarzą­
dzono.
Sumy, potrącone z p łac na spłatę zadłużeń, 
kosztów  sądowych i odsetek, winny być 
przekazyw ane kom ornikom  właściwym. 
W  razie przekazania wymienionych sum 
przekazem  pocztowym winna być pobrana 
odpowiednia opłata pocztow a.

W wypadku, gdy sp łata  zadłużenia jest 
już na ukończeniu, należy się porozumieć 
z kom ornikiem  właściwym  co do term inu za ­
przestan ia  dalszych potrąceń,
Potrącony z uposażeń, wynagrodzeń, dodat­
ków, zapomóg, nagród i t. p. podatek specjal­
ny od wynagrodzeń, winien być przelany 
z kon ta  czekowego Dyrekcji do Banku Pol­
skiego na rachunek żyrowy właściwej Izby 
Skarbowej w  terminie do dnia 15 miesiąca, 
następującego po  m iesiącu sprawozdawczym .

Na dowodzie przelew u należy podać, ja ­
kiego rodzaju w ypłat, na jaką  sumę i jakiego 
m iesiąca przelana suma dotyczy.

5) W terminie do 10 dnia miesiąca, następują­
cego po sprawozdawczym, przelane być win­
ny z kon ta  czekowego Dyrekcji na kon ta  cze­
kowe właściwych instytucyj ubezpieczenio­
wych i Funduszu P racy  składki ubezpiecze­
niowe od pracowników wraz z dopłatami od 
pracodawców.

D opłaty od pracodaw ców  w ykazane być 
w inny w  kartach  likwidacyjnych, w  listach płac 
i w  listach zbiorczych A w  uwadze, to jest poza 
sumą „netto do w ypłaty".

Na podstaw ie posiadanych danych Oddział 
likwidujący uposażenia sporządzi w ykazy opłat, 
należnych poszczególnym instytucjom, ubezpie- 
czalniom społecznym i Funduszowi P racy (Fun­
duszowi Bezrobocia), w  których to w ykazach 
podane być winny obok nazw  poszczególnych 
jednostek organizacyjnych wysokość przekaza­
nych do w ypłaty uposażeń lub wynagrodzeń, 
wysokość składek, przypadających od P. P. T. 
i T. jako pracodaw cy i ogólna suma należności 
danej instytucji ubezpieczeniowej. W ykazy te 
w raz z ogólnem zestawieniem  należności wszyst-
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kich instytucyj ubezpieczeniowych, przesyła Od­
dział likwidujący uposażenia Oddziałowi Osobo­
wemu celem  porów nania z posiadanemi w yka­
zami stanu zatrudnienia i zarządzenia wypłaty.

C. Zarachowanie w urzędach i agencjach 
pocztowych wypłaconych uposażeń, wynagro­
dzeń i ryczałtów oraz zwrotów ich.

W ypłacone uposażenia, wynagrodzenia i ry ­
czałty  zarachow ują jednostki organiazcyjne na 
podstaw ie list p łac  w rozchodach ogólnego ra ­
chunku miesięcznego w koium nie „wypłacone 
uposażenia netto". Zarachow aniu podlega suma, 
w ykazana w  listach płac, w  przedziałce z napi­
sem „netto  do w ypłaty".

Niewypłacone w całości lub w części przez 
jednostki organizacyjne z jakiegokolwiek pow o­
du uposażenia, w ynagrodzenia lub ryczałty  lub 
też nadpłacone sumy z powyższych tytułów , a l­
bo też sumy niedopłacone z ty tu łu  potrąceń, po ­
dane do wiadomości urzędu (agencji) zapom ocą 
zlecenia zw rotnego zarachowania, zalicza się 
w przychodach ogólnego rachunku m iesięczne­
go, względnie w w ykazie zbiorczym  dla w płat 
budżetowych, w  kolumnie ,zw roty uposażeń 
netto".

Pozatem , stasow ać się należy do zarządze­
nia Min. P. i T. z dnia 20.1. 1930 r. w  sprawie 
wprow adzenia w życie n iektórych postanow ień 
„Przepisów rachunkow ych dla Dyrekcyj O. P. 
i T .“, dotyczącyh czynności rachunkow o-kaso- 
wych urzędów i agencyj pocztow ych (Dz. Urz. 
M. P. i T. Nr. 3 z r. 1930).

D. Wpłata i zarachowanie podatku docho­
dowego.

W ykazany w listach płac lub wynagrodzeń 
pracow ników  kontrak tow ych między po trące ­
niami podatek  dochodowy w płacają jednostki 
organizacyjne w  term inie do dnia 7 miesiąca n a ­
stępującego po spraw ozdaw czym  do miejscowej 
kasy urzędu skarbow ego, za pokwitowaniem , 
W razie, gdyby w siedzibie danej jednostki o r­
ganizacyjnej nie było takiej kasy, w płata  winna 
być uskuteczniona zapom ocą skarbow ego blan­
kietu  nadawczego P. K. O. na konto czekowe 
najbliższej kasy urzędu skarbowego po p o trą ­
ceniu opłaty manipulacyjnej P. K. O.

W płatą tą  winien być objęty podatek do­
chodowy, należny od w szystkich wynagrodzeń 
za pracę, jakie w  danej jednostce organizacyj­
nej pracow nicy kontrak tow i otrzym ali w  ubie­
głym miesiącu. Na w płacony w powyższy spo­
sób podatek sporządzony być winien w 3 egzem-

piarzach wykaz, w którym  podać należy rodzaj 
i wysokość wypłaconego wynagrodzenia, stopę 
procentow ą i kw otę pobranego podatku. Jeden  
egzemplarz tego w ykazu dostarczyć należy k a ­
sie urzędu skarbowego, drugi dołączyć należy 
do ogólnego rachunku miesięcznego, przezna­
czonego dla Dyrekcji Okręgu, trzeci zaś zostaje 
w danej jednostce organizacyjnej.

Sumy wypłacone z ty tu łu  podatku  docho­
dowego, potrąconego w listach płac i w ynagro­
dzeń, otrzym anych z Dyrekcji Okręgu, zaracho­
w ane być winny w ogólnym rachunku m iesięcz­
nym do odpowiedniej pozycji na rozchód p rze ­
chodni, względnie w odpowiednim w ykazie 
zbiorczym.

Podatek zaś dochodowy, potrącony bezpo­
średnio przez jednostkę organizacyjną i w płaco­
ny do kasy urzędu skarbowego, zaliczony być 
winien w wymienionym rachunku w tej samej 
pozycji na przychód i na  rozchód.

E. Zarachowanie potrąceń z tytułu podat­
ku specjalnego od wynagrodzeń i dodatków służ­
bowych, wypłaconych przez jednostki organiza­
cyjne z upoważnienia Dyrekcji Okręgu.

Podatek  specjalny, potrącony z w ynagro­
dzeń i dodatków, likwidowanych i w ypłacanych 
przez jednostki organizacyjne z upoważnienia 
Dyrekcji Okręgu, zaliczany być winien na p rzy­
chód do odpowiedniej pozycji w  ogólnym r a ­
chunku miesięcznym, względnie w  odpowiednim 
wykazie zbiorczym.

W płaty tych potrąceń na rzecz izby sk a r­
bowej dokona Dyrekcja Okręgu w raz z najbliż­
szą w płatą  podobnych potrąceń, obliczonych 
przez siebie przy  likwidowaniu uposażeń i w y­
nagrodzeń.

Sposób obliczenia wspomnianych potrąceń 
winien być przedstaw iony w w ykazie, dołączo­
nym do ogólnego rachunku miesięcznego. W w y­
kazie tym wymienić należy imiona i nazwiska 
pracowników, rodzaj i wysokość wypłaconego 
im wynagrodzenia, czas, za k tó ry  wypłacono 
wynagrodzenia, skalę i sumę potrąconego p o ­
datku. Przy obliczeniu skali podatku  należy 
wziąć pod uwagę wszystkie wynagrodzenia, do­
datki i nagrody, w ypłacone pracow nikow i w da­
nym miesiącu, a podlegające opodatkowaniu.

F. Opłaty ubezpieczeniowe.

O płat ubezpieczeniowych i opłat na Fun­
dusz P racy jednostka organizacyjna nie potrąca 
z dodatków  służbowych, likwidowanych i wy-
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płacanych przez siebie pracow nikom  kontrak  
towym (na mocy upoważnienia Dyrekcji).

Na wypłacone pracow nikom  kontraktow ym  
dodatki służbowe na podstaw ie rachunków  spe­
cjalnych wynagrodzeń sporządza unząd wykaz 
odrębny, k tó ry  dołącza do ogólnego rachunku 
miesięcznego.

Na podstaw ie tego w ykazu Oddział likw i­
dujący obliczy należne od wynagrodzeń dodat­
kowych opłaty ubezpieczeniowe i po trąci je 
przy likwidowaniu płac za najbliższy miesiąc.

W ykazy takie ze wszystkich urzędów  p rze­
śle następnie Oddział likwidujący uposażenia 
Oddziałowi Osobowemu.

Potrącanie opłat wymienionych z w ynagro­
dzeń niestałych robotników  teletechnicznych, 
opłacanych przez urzędy z zaliczek, asygnowa- 
nych przez Dyrekcję, oraz w płata potrąconych 
sum do instytucyj ubezpieczeniowych należy do 
naczelników urzędów.

Sumy potrącone z powyższego ty tu łu  oraz 
dopłaty od pracodaw cy winny być wykazane 
w listach wynagrodzeń, sporządzonych przez 
urzędy i dołączonych do rachunków  na wspom ­
niane zaliczki.

Potrącanie opłat ubezpieczeniowych z w y­
nagrodzeń, wypłacanych z ryczałtów , jak sp rzą­
taczek i posłańców, oraz w płata potrąconych

sum i dopłat od pracodaw cy na rzecz instytucyj 
ubezpieczeniowych należy do naczelników  u rzę ­
dów i kierow ników  agencyj, jako pracodawców .

Potrącenia te i w płaty nie podlegają z a ra ­
chowaniu ani też wykazywaniu w ogólnych ra ­
chunkach miesięcznych względnie w  w ykazach 
zbiorczych, przesyłanych Dyrekcji.

G. Wykazy stanu zatrudnienia pracowni­
ków ubezpieczonych.

Zgłaszanie pracow ników  w ubezpieczał- 
niach społecznych i w Funduszu P racy  ( w F un ­
duszu Bezrobocia), prow adzenie w ykazów  stanu  
zatrudnienia i korespondencji w  tej spraw ie n a ­
leży, jeśli chodzi o pracow ników , najm owanych 
przez Dyrekcję Okręgu Poczt i Telegrafów, do 
jej Oddziału Osobowego. Jeśli zaś chodzi o p r a ­
cowników, najmowanych przez jednostki orga­
nizacyjne (na mocy upoważnienia Dyrekcji), jak 
robotników teletechnicznych, to czynności po­
wyższe należą do tych jednostek.

H. Karty likwidacyjne i załączniki.

Posiadane przez poszczególne jednostki o r­
ganizacyjne k a rty  likwidacyjne, k a rty  zadłużeń, 
plany um orzenia i akta, dotyczące ich, pozosta­
ją w tych jednostkach do dalszego zarządzenia.

Nr. AK 121 z dnia 30 m arca 1936 r.

O K Ó L N I K I

Zakaz przesyłania do Hiszpanji banknotów hisz­
pańskich.

Hiszpański Zarząd pocztow y komunikuje, 
że w myśl rozporządzenia hiszpańskiego M ini­
sterstw a Skarbu nie wolno nadsyłać do Hisz­
panji banknotów  hiszpańskich bez względu na 
ich wartość.

Jedynie banki hiszpańskie oraz czynny 
w Hiszpanji bank zagraniczny mogą otrzymywać 
przesyłki z hiszpańskiemi banknotam i pod w a­
runkiem, że do przesyłki jesit dołączone pozwo­
lenie, wydane przez „Centro Oficial de Contrac- 
ion de M oneda" w chwili wywozu banknotów  
do Hiszpanji.

Nr. PZ 320 z dnia 26 m arca 1936 r.
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Zmiana najwyższej dopuszczalnej kwoty dla 

przekazów pocztowych w obrocie 
z W, M. Gdańskiem.

1. Najwyższą dopuszczalną kw otę dla 
przekazów  pocztow ych z Polski do W. M. G dań­
ska podwyższa się z 900 guldenów gdańskich 
na 1700 guldenów gdańskich, a z W. M. G dań­
ska do Polski z 1500 złotych na 1700 złotych.

2. W spisie krajów, biorących udział w  w y­
mianie zagranicznych przekazów  pocztowych, 
dołączonym do Dziennika Urzędowego M. P. i T. 
Nr. 7 z 1931 r. w  rubryce odnoszącej się do 
W. M. Gdańska w kolumnie 2 „Najwyższa do ­
puszczalna kw ota przy nadaniu" liczę ,,vOO"



N r 7- Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów

zastępuje się liczbą „1700“, a w  kolumnie 3 
„Najwyższa dopuszczalna kw ota p rzy  w ypłacie1' 
liczbę „1500“ zastępuje się liczbą „1700".

3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem 15 kwietnia 1936 r.

Nr. PZ 501 z dnia 23 m arca 1936 r.

Zmiany w sieci pocztowo-telekomunikacyjnej 
w m. lutym 1936 r.

Rodzaj
zmiany

Rodzaj
jednostki
eksploat.

N A Z W A P o w i a t
Dyr. 
Okr. 

P. i T.
D a t a

Uruchomiono: pośred. p.-t. Częstkowo Morski Bd. 15.2
Ag. 3 Dubno 2 Dubno Lb 26.2
Ag. 3 Dziedziłów Kamionka Strumiłowa Lw. 26.2
Ag. 3 Jaszuny 2 W ilno-Troki Wl. 1.2
Ag. 3 Kołaczkowo Ciechanów Wr. 23.2

pośred. p.-t. Magóra Biała Kr. 1.3
Ag. 3 Spas k/Doliny Dolina Lw. 19.2

pośred. p.-t. Szadkowice Opoczno Lb. 21.2
Ag. 3 Zdunowo Płońsk Wr. 9.2
Ag. 3 Żelechów Wielki Kamionka Strumiłowa Lw. 1.2

Zwinięto: pośred. t. Borówno Działdowo Bd. 18.2
t. Dąbrowiec k/Radoszek Działdowo Bd. 182
t. Jamielnik k/Lidzbarka Działdowo Bd. 18.2
t. Klonowo k/Lidzbarka Działdowo Bd. 18.2
t. Nowy Dwór k/Lidzbarka Działdowo Bd. 18.2

Ag. 3 Pstrągowa Rzeszów Kr. 29.2
pośred. t. Sarniagóra k/Radoszek Działdowo Bd. 18.2

„ p -t. Sierosław Swiecie Bd. 15.2
t. Szlachecki Bryńsk Działdowo Bd. 18.2

„ t. Zielonka k/Lidzbarka Działdowo Bd. 18.2

Nr GMOrg. 1508 z dn. 18 marca 1936 r.

Zmiany w połączeniach pocztowych na traktach.
Od dnia 1 kw ietnia lb. r. zaprowadzono po ­

łączenia pocztowe: ag. Sw iniuchy— ag. Błudów; 
ag. Budziszewko — u. p. M urowana Goślina 
i ag. Brody Pozn. — u. p. Lwóweik.

Równocześnie zniesiono połączenia poczto­
we: ag. Swiniuchy — u. p. Horochów 1, ag. Bu- 
dziszewko — u. p. Rogoźno i ag. Brody Pozn.— 
u p. Opalenica.

Sprostow ać spis urzędów  oraz podręczniki 
i plany obiegu poczty.

Nr. PK 17/64-36 z dnia 27 m arca 1936 r.

Legitymacje unieważnione.

Unieważnia się legitymację Nr. 1837, w ysta­
wioną przez Dyrekcję O. P. i T. w (Katowicach 
na imię W ilhelm Zganiacz, asystent w  u. p. K a­
towice 1.

Osobę legitymującą się tym dokum entem  
należy oddać władzom bezpieczeństwa, legity­
mację zaś odebrać i przesłać D yrekcji O. P. i T. 
w Katowicach.

47



Dziennik U rzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. Nr 7

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y .
W Y K A Z  

urzędów pocztowych, którym zostały przyznane 
przez pana Prezesa P. K. O- nagrody pieniężne 
za współudział w ujawnianiu fałszerstw książe­

czek wkładkowych P. K. O.

1. z  D yrekcji  Okręgu P oczt i Telegrafów  
w Bydgoszczy.

1) zł. 100.— (zł, sto) Urzędowi Pocztowemu 
Tuchola.

2) zł. 150.— (zł. sto pięćdziesiąt) Urzędowi 
Pocztowemu Kowalewo 1.

II .  z  D yrekcji  Okręgu Poczt i Telegrafów  
w Katowicach.

3) zł. 50.— (zł. pięćdziesiąt) Agencji Pocz­
towej Bytków k/Siemianowic.

4) zł. 50.— (zł. pięćdziesiąt) Urzędowi
Pocztowemu Rybnik 1.

III .  z  D yrekcji  Okręgu Poczt i Telegrafów  
w Krakowie.

5) zł. 200.—  (zł. dwieście) Urzędowi Pocz­
towemu Ciężkowice.

IV . z  D yrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów  
w e Lwowie.

6) zł. 50.— (zł. pięćdziesiąt) Urzędowi Pocz­
towemu Jaryczów Nowy.

7) zł. 50.— (zł. pięćdziesiąt) Urzędowi
Pocztowemu Olszanica k Złoczowa.

V. z  D yrekcji  Okręgu Poczt i Telegrafów  
w Lublinie.

8) zł. 200.— (zł. dwieście) Urzędowi Pocz­
towemu Krasnystaw.

VI. z  D yrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów
w Poznaniu.

9) zł. 150.— (sto pięćdziesiąt) Urzędowi
Pocztowemu Poznań 1.

VII. z  D yrekcji  Okręgu Poczt i Telegrafów
w Warszawie.

10) zł. 100.— (zł. sto) Urzędowi Pocztowe­
mu W arszawa 10.

11) zł. 50.— (zł. pięćdziesiąt) Urzędowi
Pocztowemu Gąsocin.

12) zł. 250.— (zł. dwieście pięćdziesiąt) 
Urzędowi Pocztowemu W arszawa 1.

13) zł. 300.— (zł. trzysta) Urzędowi Pocz­
towemu W arszawa 4.

14) zł. 150.— (zł. sto pięćdziesiąt) Urzędo­
wi Pocztowemu Białystok 1.

15) zł, 300.— (zł. trzysta) Urzędowi Pocz­
towemu W arszawa 7.

16) zł. 50.— (zł. pięćdziesiąt) Urzędowi 
Pocztowemu Hajnówka.

17) zł. 100.— (zł. sto) Urzędowi Pocztowe­
mu Piaseczno k Warsizawy.

18) zł. 150.—  (zł. sto pięćdziesiąt) Urzędo­
wi Pocztowemu W arszawa 1.

VIII .  z  D yrekcji  Okręgu P oczt i Telegrafów  
w  Wilnie.

19) zł. 150.— (zł. sto pięćdziesiąt) Urzędo­
wi Pocztowemu W ilno 1.

20) zł. 300.—  (zł. trzysta) Urzędowi Pocz­
towemu Brześć n/B. 1.

21) zł. 200.—  (zł. dwieście) Urzędowi Pocz­
towemu W ilno 2.

Wydawnictwo p. t. „Jak posługiwać się pocztą, 
telegrafem, telefonem i radjem".

Prasa Kupiecko-Przem ysłow a w Poznaniu 
w ydała własnym  nakładem  broszurę p. t. „Jak  
posługiwać się pocztą, telegrafem , telefonem 
i radjem ".

Broszura zaw iera taryfy  p. t. oraz obszerny 
dział informacyjny, zaw ierający wyliczenie i opis 
usług p.-t. i sposobów korzystania z nich.

W obec tego, że wydawnictwo to może przy­
czynić się poważnie do popularyzacji usług p.-t., 
M inisterstw o Poczt i Telegrafów  zezwala u rzę­
dom p.-t. na informowanie k lienteli o tern w y­
dawnictwie.

Broszurę zamawiać można w wydawnictwie 
„Prasa Kupiecko - Przem ysłow a", Poznań, 
ul. W ielka 10.

Cena broszury — 1 zł, przy zamówieniu po­
nad 10 egzem plarzy —■ 75 gr.

Nr. GMO. z dnia 26 m arca 1936 r.

Adres Adm inistracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW
W arszawa, W arecka Nr 16, II p., pokój Nr 102, tel. 555-20, w ewn. 310.

kwartalna 3 zł

P R E N U M E R A T A  W Y N O S I :
I

półroczna 6 zł roczna 12 zł

Ceny ogłoszeń  za tekstem  od w iersza 1 mm. szpalty redakcyjnej 15 gr. tabelaryczne 30 gr. 

Za term inow y druk ogłoszeń Adm inistracja nie odpowiada.

Pocztowy rachunek bieżący M. P. i T. Nr 1.

Drukarnia Państw ow a. 83216
Cena 50 gr.


